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Prawa człowieka w kontekście wykonywanych czynności
wobec cudzoziemców

Inez BIESIADA
23.06.2026

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu w dniach 16 – 19
czerwca 2026 roku wykładowcy Zakładu do spraw Cudzoziemców
przeprowadzili kolejną edycję kursu doskonalącego pt. „Prawa
człowieka w kontekście wykonywanych czynności wobec
cudzoziemców”.

Uczestniczyli w nim funkcjonariusze z Nadodrzańskiego, Morskiego, Nadbużańskiego,
Warmińsko – Mazurskiego, Podlaskiego, oraz Śląskiego  Oddziału SG.

Kurs adresowany był do funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej realizujących
czynności służbowe w bezpośrednim kontakcie z cudzoziemcami.

Podczas zajęć słuchacze zdobywali wiedzę na temat praw człowieka, prawa
antydyskryminacyjnego oraz praktycznych umiejętności przeciwdziałania dyskryminacji.
Istotnym elementem pracy były ćwiczenia dotyczące asertywności, inteligencji
emocjonalnej, empatii oraz odporności i elastyczności emocjonalnej funkcjonariuszy
Straży Granicznej.

W szkoleniu udział wziął psycholog pan Marcin Szczerba, który zapoznał uczestników z
prostymi i skutecznymi metodami radzenia sobie w sytuacjach podwyższonego napięcia i
stresu ze szczególnym uwzględnieniem profesjonalnej komunikacji, kontroli reakcji oraz
przeciwdziałania zachowaniom mogącym naruszać godność człowieka. 

W trakcie szkolenia wykorzystano metody aktywizujące oraz ćwiczenia praktyczne służące
doskonaleniu umiejętności profesjonalnego reagowania w sytuacjach podwyższonego
napięcia i stresu. Natomiast części wykładowe były poprzedzane dyskusją oraz wymianą
perspektyw i doświadczeń przez uczestników kursu. Podczas zajęć uczestnicy w sposób
praktyczny analizowali aktualne przekazy medialne rozwijając umiejętność krytycznej
oceny wiadomości dotyczących praw człowieka. Szkolenie, prowadzone było według zasad
Porozumienia bez Przemocy, koncentrowało się na komunikacji, która opiera się na
wzajemnym szacunku, empatii i unikaniu ocen.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zostało zrealizowane ze środków Funduszu Azylu Migracji



i Integracji na lata 2021-2027 w obszarze programowym „Wzmocnienie kompetencji i
kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów” projekt nr FAMI.03.01-
IZ.00-0003/24.

#FunduszeEuropejskie
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